
Takimi XVI Vjetor Ndërkombëtar i Institutit Alb-Shkenca  

Tema plenare “Epoka e digjitalizimit dhe efekti i saj për një zhvillim të qëndrueshëm” 

Shkup, 1 – 3 tetor 2021 

 

KONFERENCAT SHKENCORE 

1. Konferenca e Shkencave të Filologjisë, Historisë dhe Kulturës 

2. Konferenca e Shkencave të Drejtësisë 

3. Konferenca e Shkencave të Bujqësisë 

4. Konferenca e Shkencave të Mjedisit 

5. Konferenca e Shkencave të Ekonomisë 

6. Konferenca e Shkencave të Natyrës 

7. Konferenca e Shkencave të Mjekësisë 

8. Konferenca e Shkencave të Inxhinierisë 

9. Konferenca e Shkencave të Teknologjisë së Informacionit 

10. Konferenca e Shkencave Shoqërore dhe Politike 

11. Konferenca: Terminologjia profesionale si veprimtari ndërdisiplinore 

 

DËRGIMI I PUNIMEVE 

Përmbledhjet e punimeve për botim sipas Seksioneve duhet të plotësojnë kriteret e mëposhtme: 

• Përmbledhja duhet të jetë dygjuhësh, shqip dhe anglisht; 

• Përmbledhja duhet të përmbajë 500 – 800 fjalë dhe 3 – 5 fjalë çelës; 

• Përmbledhja e punimit duhet të përmbajë: titullin, autorin kryesor, bashkautorët dhe adresat e 

tyre; dhe duhet të paraqesë qëllimin e punimit, metodën e përdorur, rezultatet e përftuara, si dhe 

përfundimet kryesore. 

• Përmbledhja e punimit duhet të formatohet sipas rregullave të botimeve të IASH-së, që mund të 

shihen në faqen e Takimit në www: http://iash-takimet.org 

 

Faqja e Takimit:  http://iash-takimet.org/tv2021/home  

Dërgimi i punimeve: http://alpa.mali-it.eu/tv2021/home/?l=al   

 

DATAT ME RËNDËSI 

Dërgimi i përmbledhjeve ................................................. deri më 17 korrik 2021 

Miratimi i përmbledhjeve ................................................ deri më 01 shtator 2021 

Pagesa e tarifës së pjesëmarrjes ......................................... deri më 30 shtator 2021 

 

Ju mirëpresim, 

 

Instituti Alb-Shkenca 
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